1   IMPRESORA TERMICA   ETIMARCAS   $ 1.960.721   

VALOR TOTAL   $ 1.960.721   

6.2 VALOR ESTIMADO DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

Con base en las cotizaciones allegadas, se ha estimado para el cumplimiento del objeto 
del contrato derivado del presente proceso de selección, un presupuesto de UN 
MILLÓN NOVECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS VEINTIÚN  PESOS COP 
($1.960.721) IVA INCLUIDO, en el cual se entiende incluido el valor del IVA y todos los 
costos directos e indirectos necesarios para la ejecución y cumplimiento del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO $      1.960.721 IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el

[...]

Para atender esta contratación, la Contraloría Distrital de Medellín lo cubrirá con el rubro 
presupuestal 212020100400 denominado “Otros productos metálicos y paquetes de 
software”, según el certificado de disponibilidad presupuestal 1012150 del 24 de abril 
de 2023 por un valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS COP ($3.218.747) IVA INCLUIDO, 
expedido por el Director Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de la Entidad. 

8. FORMA DE PAGO 

La Contraloría Distrital de Medellín realizará el pago dentro de los treinta  (30) días 
siguientes, contados a partir de la fecha de presentación y tramitación de la cuenta de

[...]

Además el contratista deberá cancelar los impuestos y contribuciones que se causen y 
que sean obligatorios para este tipo de contratos, y no podrá superar el presupuesto 
oficial destinado para el proceso contractual, pues de lo contrario, la propuesta no 
será considerada. 

El presupuesto estimado para el presente proceso es de UN MILLÓN NOVECIENTOS 
SESENTA MIL SETECIENTOS VEINTIÚN  PESOS COP ($1.960.721) IVA INCLUIDO.  

La Entidad verificará las operaciones efectuadas en cada uno de los valores 
presentados y en todos los niveles de desagregación, desde valor unitario hasta valor 
total de la propuesta. En caso de presentarse errores aritméticos, o de aproximación,